



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 lutego 2020 r.

Poz. 1461

SPRAWOZDANIE STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2019

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (zwana dalej „Komisją”), w myśl art. 38a ust. 1 ww. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie:

1. zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną);
2. realizacji zadań określonych w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2019 roku Komisja realizowała swoje ustawowe zadania w następującym składzie:

- 1) Wiesław Świerczyński – Starosta Złotoryjski – Przewodniczący Komisji,
- 2) Iwona Kindler – Zastępca Przewodniczącego – powołana przez Starostę,
- 3) Anna Melska – radna delegowana przez Radę Powiatu Złotoryjskiego,
- 4) Łukasz Horodyski – radny delegowany przez Radę Powiatu Złotoryjskiego,
- 5) kom. Jacek Dębski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi,
- 6) st. asp. Adam Dudek – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi,
- 7) Roman Mokrzycki – powołany przez Starostę,
- 8) mł. kpt. Marcin Grubczyński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi - powołany przez Starostę,
- 9) Tomasz Łoziński – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Złotoryi wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Legnicy.

Komisja swoją działalność opiera na „Powiatowym programie zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 – 2020” przyjętym przez Radę Powiatu Złotoryjskiego uchwałą nr VIII/32/2015 z dnia 28 maja 2015 r.

Priorytetowym zadaniem Komisji był nadzór nad realizacją zadań ujętych w Planie Pracy na 2019 rok przyjętym na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2018 r. oraz podejmowanie działań w zakresie spraw bieżących, istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

W roku 2019 w Starostwie Powiatowym w Złotoryi odbyły się dwa posiedzenia Komisji.

Tematem pierwszego posiedzenia, które odbyło się w dniu 3 czerwca 2019 r., była m.in. informacja Komendanta Powiatowego Policji w Złotorzy w zakresie sytuacji kryminalno – porządkowej na terenie powiatu złotoryjskiego za I półrocze 2019 r., z której wynikało, że zadania złotoryjskiej Policji zostały w pełni zrealizowane. Dzięki działaniom podejmowanym przez funkcjonariuszy złotoryjskiej Komendy odnotowano spadek przestępstw kryminalnych oraz narkotykowych.

Kolejnym tematem omawianym na posiedzeniu była informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu złotoryjskiego za I półrocze 2019 r. W swoim wystąpieniu Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej omówił działalność i funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych, podkreślając, iż w roku 2019 zakupiono i przekazano dla jednostki OSP Prusice samochód klasy średniej, wyremontowano 7 strażnic oraz zakupiono umundurowanie i sprzęt niezbędny do funkcjonowania jednostek.

W okresie 5 miesięcy udało się zrealizować 2 szkolenia dla jednostek OSP, w których łącznie zostało przeszkolonych 38 druhów. Odbyły się również szkolenia podstawowe i kurs ratownictwa technicznego.

Działalność edukacyjna i prewencyjna strażaków odegrała dużą rolę w zmniejszeniu ilości zdarzeń.

Poza poprawą bezpieczeństwa pożarowego w istniejących obiektach, propagowano także zasady bezpieczeństwa pożarowego wśród lokalnej społeczności poprzez środki masowego przekazu oraz czynnie uczestnicząco w kampaniach edukacyjnych i społecznych, dotyczących zagrożeń pożarowych i miejscowych zagrożeń. Kampanie skierowane były głównie do dzieci i młodzieży szkolnej, a dotyczyły bezpiecznego zachowania się w domu, szkole, jak również zagrożeń zatruciem tlenkiem węgla tj.: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Stop pożarom traw”. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej była współorganizatorem Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Komendant podkreślił, że nadal istnieje potrzeba doposażenia jednostek ochotniczych straży pożarnych, poprzez zakup: wentylatorów, sprzętu hydraulicznego, urządzeń pomiarowych, które są niezbędne do weryfikacji atmosfery, przede wszystkim w budynkach mieszkalnych pod kątem występowania tlenku węgla, a także na potrzeby punktu przeglądu sprzętu ochrony dróg oddechowych i jego konserwacji.

Ponadto, w celu poprawy bezpieczeństwa pożarowego funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Złotorzy w ciągu 5 miesięcy przeprowadzili 19 czynności kontrolno – rozpoznawczych z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.

Kolejnym tematem posiedzenia była „Przemoc w rodzinie na podstawie interwencji przeprowadzonych przez Policję oraz w ramach działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie”. Informację przedstawił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotorzy. Z przedstawionej informacji wynika, że do maja 2019 r., na terenie powiatu złotoryjskiego przeprowadzonych zostało 509 interwencji w związku z przemocą w rodzinie. Komenda Powiatowa Policji od stycznia do czerwca 43 interwencje zakończyła Niebieską Kartą, w przypadku 36 została wszczęta procedura, 7 dotyczyło postępowań będących w trakcie.

Z chwilą przyjęcia przez Radę Powiatu Złotoryjskiego „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie złotoryjskim na lata 2017 – 2020” w strukturach PCPR został utworzony Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który świadczy specjalistyczne usługi m.in. osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. Pomoc i wsparcie w danym zakresie udzielane było przez dwóch psychologów, prawnika oraz pracownika socjalnego. Na wniosek Policji w pierwszym półroczu zostały przeprowadzone 2 interwencje w miejscu zamieszkania rodzin, w których pojawiła się przemoc, podczas których podejmowane były próby pomocy i nawiązania kontaktu z rodziną przez psychologa z PCPR.

Ponadto, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Złotorzy wznowiło nabór kandydatów do uczestnictwa w „Programie oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób stosujących Przemoc w Rodzinie w powiecie złotoryjskim”. Celem Programu jest minimalizacja zjawiska przemocy w rodzinie. Program jest skierowany do sprawców przemocy, którzy wyrażając dobrowolną chęć uczestnictwa w nim chcą zmienić swoje zachowania agresywne oraz przemocowe na pożądane i prospołeczne.

W posiedzeniu udział wzięli także dyrektorzy szkół średnich, którzy przedstawili informacje na temat „Bezpieczeństwa w zakresie zjawisk patologicznych wśród młodzieży w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 funkcjonujących na terenie powiatu złotoryjskiego”. W środowisku szkolnym najczęściej mamy do czynienia z zachowaniami patologicznymi, takimi jak: agresja fizyczna lub słowna, wagarowanie,

uzależnienie od nikotyny, alkoholu, narkotyków czy innych używek, wandalizm, niesubordynacja oraz cyberprzemoc. Jednakże, z przedstawionych informacji wynika, że zdarzenia te mają charakter incydentalny. Największym problemem młodzieży są problemy emocjonalne, przede wszystkim związane z trudnościami wychowawczymi i sytuacją rodzinną np. emigracja, rozwody, choroby przewlekłe i inne, dlatego program wychowawczy i programy profilaktyczne ukierunkowane są na tego rodzaju pomoc.

Dotychczasowe działania szkół zapewniają uczniom bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne.

W dniu 13 grudnia 2019 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji podczas, którego członkowie Komisji wysłuchali m.in. wystąpienia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na temat stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu złotoryjskiego. W obszarze działań i kompetencji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego nie stwierdzono zaniedbań w zakresie utrzymania obiektów budowlanych oraz sytuacji, które mogłyby zagrozić bezpieczeństwu obywateli. Corocznie prowadzone są kontrole obiektów użyteczności publicznej, które wskazują, że ich stan jest dobry. Kontrole placów zabaw nie wykazały żadnych uchybień. Największym problemem są stare budynki, szczególnie przedwojenne, poniemieckie i te którymi kiedyś administrowała Agencja Skarbu Państwa. W wyniku wydanych w roku 2019 postanowień i decyzji stan bezpieczeństwa budynków bardzo się poprawił.

Przedmiotem obrad Komisji była także informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Złotorzy na temat realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy oraz stanu bezrobocia w powiecie złotoryjskim.

Z informacji wynika, że w okresie od stycznia do września 2019 r. pracę podjęło ogółem 1 200 osób bezrobotnych. Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych otrzymało 55 osób, roboty publiczne na terenie powiatu złotoryjskiego zostały uruchomione dla 8 osób. W ww. okresie Powiatowy Urząd Pracy podpisał z 15 pracodawcami umowy o refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy dla 15 bezrobotnych, udzielił jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 53 osób, natomiast stażami objęto 350 bezrobotnych. Prace społecznie użyteczne zorganizowano we wszystkich gminach, bezrobotni pracują na rzecz społeczności lokalnej wykonując głównie prace porządkowe. Na dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia zdecydowało się 4 pracodawców.

Podczas grudniowego posiedzenia Komisja zapoznała się także z projektem budżetu powiatu złotoryjskiego na rok 2020, w części dotyczącej bezpieczeństwa w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa.

W projekcie budżetu powiatu na realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa publicznego ogólnie została zabezpieczona kwota **4 221 875 zł**, w tym na:

- Komendę Powiatową PSP - **4 132 751 zł**,
- Bezpieczeństwo i Zarządzanie Kryzysowe - **79 583 zł**,

·zadania realizowane przez powiat w zakresie obrony cywilnej i spraw obronnych, w tym na wynagrodzenia pracowników samorządowych - **9 541 zł**.

Dodatkowo, zgodnie z wymogiem formalnym wynikającym z ustawy o zarządzaniu kryzysowym w budżecie została utworzona rezerwa celowa w kwocie 150 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie nieprzewidzianych wydatków związanych ze zdarzeniami losowymi. Wysokość tej rezerwy została ustalona zgodnie z wymogami art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu złotoryjskiego na rok 2020.

W dniu 13 grudnia 2019 r. Komisja przyjęła Plan pracy na rok 2020.

Działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, aktywizacji służb, inspekcji i straży na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego oraz lepszej współpracy poszczególnych jednostek, pozwalając na szybsze podjęcie działań i wymianę poglądów, dzięki czemu wzrastają szanse na podejmowanie właściwych decyzji. Podczas posiedzeń omawiane były także bieżące sprawy zgłaszane przez członków Komisji, poruszano wiele ważnych problemów, które mają wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz miejscach zamieszkania.

Ponadto, nadmienić należy, że na przestrzeni całego roku podczas cotygodniowych roboczych spotkań Starosty z szefami powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, na bieżąco omawiane były główne zagrożenia występujące na terenie powiatu oraz kierunki działania w zakresie zapobiegania i doskonalenia systemu bezpieczeństwa. Natomiast, wynikające z nich wnioski były wdrażane podczas bieżących działań ww. jednostek organizacyjnych i administracji szczebla powiatowego.

Podsumowując stwierdzić należy, że działalność Komisji w roku 2019 służyła lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego.

Starosta:
W. Świerczyński